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За изработка на основен проект за водовод и канализација за 

САНИТАРЕН ВОДОВОД 
Основниот проект за внатрешниот санитарен водовод да биде изработен 
врз основа на архитектонското решение и ускладен со постоечките 
нормативи и технички прописи. 
Водоснабдувањето на објектот со санитарен водовод да се обезбеди од 
постоечката градска водоводна мрежа, согласно хидротехничките услови 
за приклучување на објектот. За регистрација на потрошената вода да се 
предвиди еден контролен водомер сместен во водомерна шахта. 
Внатрешната инсталација за санитарен водовод да се изведе од 
полипропиленски цевки (развод во санитарните јазли) за внатрешен 
водовод. Во санитарните јазли цевната мрежа да се води вкопана во зид, и 
за секој потрошувач да се предвиди пропусен вентил со пониклован капак. 
Санитарната топла вода да се обезбеди локално со електрични бојлери. 
Водоводната инсталација внатре во објектот да биде термички изолирана. 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
Со овој проект трба да биде решен одводот на отпадните води, т.е. 
фекалната канализација да биде решена како сепаратен систем и тоа 
посебни канали за фекални води и посебни канали за атмосверески води . 
Основниот проект за фекална канализација да биде изработен врз основа 
на архитектонското решение а врз основа на важечките нормативи и 
технички прописи. 
Отпадните води од објектот (фекалната канализација) да се одведат во 
градска канализација согласно хидротехничките услови. Инсталацијата за 
фекална канализација вертикалите, канализацијата во санитарните јазли и 
целата инсталација да се изведе од ПВЦ цевки. Сите вертикали да завршат 
со вентилациони глави со соодветен профил. 

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 
Одводот на атмосферските води од објектот да се реши во зависност од 
архитектонското решение на петтата фасада и архитектонските детали. 
Преку атмосферските верткали водите од кровните површини да се 
соберат и испуштат во градска атмосферска канализација согласно 
хидротехничките услови. 

САНИТАРИЈА 
Сите материјали, санитарни прибори и арматури да бидат прва класа , а 
боја и типот по избор на инвеститорот. 
Сите инсталации во овој проект да се проектираат според важечките 
прописи и норми за проектирање и изведување на ваков вид на објекти. 
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А. Водоснабдување: 
Водоснабдување на објектот со санитарна и ПП вода согласно хидротехничките 
услови предвидено е со за себни приклучоци за санитарна вода од 5/4” односно 
со засебен приклучок од DN100, наменет за хидрантската вода во рамки на 
објектот и за надворешниот ПП хидрант во рамки на парцелата како и за 
градинарските хидранти поставени во рамки на парцелата.  
Надворешната водоводна мрежа што се води во земја поставена е на слој од 
песок д=10 см. антикорозивно заштитена со битумен и јута и вкопана приближно 
1,20 м. а ширина на ров 0,80 м. Во непосредна близина на објектот проектирана 
е водомерна шахта според прописите издадени од Комуналната организација. 
Во неа е сместен водомер Ф1” за регистрација на целокупната потрошувачка на 
санитарната вода водата, како и водомер Ф2” за регистрација на целокупната 
потрошувачка на градинарска и хидрантска вода . 
Од хидротехничките услови се гледа дека расположивиот притисок на местото 
на приклучокот се очекува да биде приближно 4.0 бара 
 Водоснабдувањето на целиот објект ке се врши исклучиво од градска 
водоводна мрежа. 
 Приклучокот на градската водоводна мрежа го изведува јавното 
претпријатие во се према дадените хидротехнички услови. 
 Потрошена вода во целата зграда се мери преку водомерот во 
водомерната шахта. 
 Разводот на водата во објектот ќе се изврши преку разводни цевоводи 
монтирани на плафон на подрумот од кои со вертикали ќе биде разведена 
водата по катовите. 
 Санитарната топла вода ќе се обезбедува локално од топлинските пумпии 
за секој стан пооделно. 
 За нормална работа на точечките уреди, со проектот обезбеден е 
минимален надпритисок на највисокото точечко место од 0,50 bari. 
Притсокот на водата во грaтската водоводна мрежа обезбедува водоснабдување 
на целиот објект. 
 Цевна мрежа во целост е изолирана. 
  
 Минимален пречник на водоводните цевки е DN20” (20 мм) и максимален 
DN32 (32 мм). 
          Хоризонталните разводи и вертикалите, предвидено е да бидат од 
полипроплен, од водомерните ормани до точечкото место исто така предвиден е 
развод од полипроплен. 

Во влезот на тоалетите и кујната се поставува пропусен вентил со 
пониклован капак, за случај на дефект. Димензиите на цевките се добиени со 
хидрауличка пресметка према бројот на изливните единици. 

Доводот, од приклучното место на градската водоводна мрежа, до 
водомерниот шахт и од него до просторијата во подрум е од полиетиленско 
црево со дијаметар од Ф32” mm а со вкупна должина од 35 m’. 
         Водомерната шахат е на растојание од 9m од прикучокот на градската 
водоводна мрежа. Неговата локација е во просторот ограничен со градежната 
линија. 
         Во шахтот ке има водомер 1” ,по еден вентил пред и по водомерот како и 
соодветни редуцир парчиња. 
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Б. Фекална канализација 
 Инсталацијата за фекални отпадни води проектирана е така што ги зафаќа 
отпадните води од приземјети и првиот кат од сите санитарни уреди и подни 
решетки и ги одведува до соодветните вертикали. Отпадните води од 
санитарниот јазол во подрумските простории, поради висинските разлики на 
приклучната шахта и дното на подрумот, се одведуваат преку препумпната 
станица за фекални води до фекалната приклучна шахта. 
Фекалните отпадни води од санитарниот јазол на 1 кат се одведуваат преку ново 
формирана вертикала која поради спецификата на просторот се изведува од 
надворешната страна на објектот и се води во рамки на фасадата до фекалната 
приклучна шахта. 
 Предвидено е цевките на фекалната канализација да бидат изработени од 
тврд PVC. 
 Минимален дијаметар на цевките предвиден со проектот е Ø50 мм’ а 
најголемата со мдијаметар Ø110 мм’ во објектот. 
 Минимален дијаметар на вертилите за кујна е Ø75 мм’, а кај вертикалите 
за фекални води е Ø110 мм’. 
 Падовите на хоризонталните цевоводи се движи од 1% до 3%. 
 Шахтата е на одстојание од 6,50 м’ од објектот. 
 Капаците на шахтите предвидено е да бидат на ниво на коловозот со 
носивост од 15 Mp. 
 Шахтата предвидено е да биде од монтажен тип опремени со качувалки. 
Приклучувањето на гратска каналска мрежа ќе се изведе преку предвидена 
фекална канализација која треба да се вклучи во постојна фекална канализација 
Ф160, према условите дадени во хидротехничките услови од јавното 
претпријатие за стопанисување со гратската канализација . 
 
 
В. Атмосферска канализација 
Од анализата на атмосферската канализација констатирано е дека во моментот 
постои одредена канализациона мрежа за одведување на атмосферските 
отпадни води од улиците и кровните површини. 

Со проектното решение се предлага собирање на атмосверските води од 
крововите, и решетките на влезниот дел на парцелата  преку збирна 
атмосверска шахта да се приклучат на атмосверската канализација која ќе 
поминува во рамки на парцелата. Во задниот дел на објектот каде поради 
висинските разлики на дното на атмосверската канализациона цевка која 
поминува низ парцелата и котата на подрумот на објектот се предвидува 
собирање на атмосверските води од кровните површини како и од партерот на 
тој дел од парцелата да се направи преку попивателна шахта поставени на 
задниот дел од објектотво рамки на  парцелата. 

Атмосверските води од делот на платото пред управната зграда ќе се 
собираат преку канал со решетка и ревизија во приклучната атмосверска шахта. 
 
Д. Противпожарна хидранска мрежа 

Расположливиот притисок на местото на приклучокот на натапожар-проти  
водоводна мрежа е од 4 bari. Согласно хидротехничките услови снабдувањето на 
на објектот со ПП водовод ќе се врши дирекно од градската противпожарна 
мрежа,. Пропишаната количина за гасење на пожар е 5 l/s а пресметаниот 
потребен притисок низ противпожарната мрежа е 3bari. Оваа мрежа во рамки на 
објектот истовремено ќе се корист и за полевање на зелените површни во рамки 
на парцелата преку 2 градинарски хидранти  
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Димензионирањето на цевоводите е извршено таблично со коефициент на 
рапавост n=0.00120. 
Внатрешниот хидрантски развод е од  поцинкувани цевки. 

Околу објектот се формира развод од полиетиленско црево Ф110 на кој се 
приклучени 1 надземн хидранти  ПХ1 и 2 градинарски хидранти ГХ.. 
Надземните хидранти се поставени во границите на регулационата линија. 
 Во рамки на објектот исто така се поставени 3 внатрешни хидранти на 
секој од катовите.  

По изведбата на хидрантската инсталација испитувањето на цевките ќе се 
изврши на притисок кој е за 50% поголем од работниот, во присуство на 
надзорниот орган. Инсталацијата се прегледува и мери на најниското место со 
баждарен манометар. 

По извршената монтажа инсталацијата да се испита за исправност и 
функционалност и да се изврши хлорирање и анализа на водата. 
 

Извршената противпожарна заштита со внатрешна противпожарна мрежа 
е према „Службен весник“ на Р. Македонија бр. 26 од 8 февруари 2018 година. 
 
Ѓ. Санитарија 

Санитарната опрема во објектот предвидена е да биде од бел фајанс, бел 
емајл и светлоникловани батерии и славини. 

Опремата од бел фајанс, ја сочинуваат умивалници, WC шољи и чизми за 
умивалници. 

Произведувачот на опремата треба да биде ист заради задржување на 
еднаквост во белината на санитарните уреди. 

Бело емајлираната опрема како што се кадите и туш кадите, исто така 
заради еднаквост во белината предвидено е да бидат од ист произведувач. 

Опремата за точечките места, батериите за топла и ладна вода, туш 
батериите и сите врсти славини за вода предвидено е да бидат светло 
никловани. 

Заради светлината поникловањето и сјасот потебно е сета точечка опрема 
да биде од ист произведувач. 

Пратечката опрема на санитарната опрема, сифони поврзни уреди, даски 
за WC шоља, дихтунзи за шоља и трокадеро и друга ситна опрема предвидено е 
да биде еднаква во целиот објект. 

          
 
 

Составил: 
Оливија Мојсова д.и.а 
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ХИДРАУЛИЧНИ ПРЕСМЕТКИ 
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ХИДРАУЛИЧКИ ПРЕСМЕТКИ

 Одредување на вкупниот број на еквиваленти на санитарните прибори за секоја вертикала на еден кат 
ниска зона 

Вертикала 1 кат 2  - кат 1 ниска зона

мијалник 2 x 0.35  = 0.70 ЕО
WC шоља 2 x 0.50  = 1.00 ЕО
туш 1 x 1.00  = 1.00 ЕО

ВКУПНО 1 2.70 ЕО кат 2  - 1

Вертикала 1 кат 1  - кат 0 ниска зона

Вертикала 1 кат 0  - кат -1 ниска зона

мијалник 2 x 0.35  = 0.70 ЕО
WC шоља 2 x 0.50  = 1.00 ЕО
туш 1 x 1.00  = 1.00 ЕО

ВКУПНО 1 2.70 ЕО кат 0  - -1

Вертикала 2 кат 0  - кат 1 ниска зона

мијалник 2 x 0.35  = 0.70 ЕО
WC шоља 2 x 0.50  = 1.00 ЕО

ВКУПНО 2 1.70 ЕО кат 0  - 1
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q=0,25*√EO  [l/s]
q=0,25*√EO /1000  [m3/s]
Q=v*A

Q- проток на водата низ цевка
v- брзина на вода во цевка  (0,5 - 2m/s)
vusv- 1.40 (m/s)

врста на водови / приклучок брзина на водата [m/s]
куќни приклучоци 1 ÷ 2.5
разводни водови 1 ÷ 2
вертикали 1 ÷ 2
гранки и ограноци 1 ÷ 2.5
вертикали во хотели, болници и сл 0.5 ÷ 0.7
топла вода циркулациони кругови 0.2 ÷ 0.4

A=Q/v

d = √(4*q)/(1000*π*v)  [m]

Ниска зона на водоснабдување 

Вертикала 1 кат 3  - кат 0 ниска зона
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

делница
должина 

на 
делница

 број на ЕО 
по кат

вкупен 
број на ЕО

санитарна 
вода Q

отпор на 
делницата h

k  коефици.
пресметан 
пречник на 

цевка d

усвоен 
пречник на 

цевка d

пречник на 
цевка ᴓ

сума на 
отпори Δh

m' L/s m/m' VS mm mm " m

кат 2 3.00 2.70 2.70 0.41079192 0.09 / 19.33 20.40 Ф 25 0.27
кат 1 3.00 0 2.7 0.41079192 0.09 / 19.33 20.40 Ф 25 0.27

7

брзина на 
проток  V

m'/s

1.2574534

1.2574534
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кат 0 3.00 2.70 5.40 0.5809475 0.04 / 22.99 26.20 Ф 32 0.12
ВКУПНО: 5.40 1 0.66 Вертикала 1

Вертикала 2 кат 1  - кат 0 ниска зона
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

делница
должина 

на 
делница

 број на ЕО 
по кат

вкупен 
број на ЕО

санитарна 
вода Q

отпор на 
делницата h

k  коефици.
пресметан 
пречник на 

цевка d

усвоен 
пречник на 

цевка d

пречник на 
цевка ᴓ

сума на 
отпори Δh

m' L/s m/m' VS mm mm " m

0 кат 3.00 1.70 1.70 0.32596012 0.08 / 17.22 20.40 Ф 25 0.24
ВКУПНО: 1.70 2 0.24 Вертикала 2

Пресметка на разводна водоводна мрежа  по плафон на подрум (ниво -1)

хоризонтален развод Влез Б
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13

делница
должина 

на 
делница

 број на 
ЕО по 
траса

вкупен број 
на ЕО

санитарна 
вода Q

брзина на 
проток  V

k  коефици.
пресметан 
пречник на 

цевка d

усвоен 
пречник на 

цевка d

пречник на 
цевка ᴓ

сума на 
отпори Δh

m' L/s m'/s mm mm " m

1 2 5.50 5.40 5.40 0.580947502 1.07811391 / 22.99 26.20 Ф 32 0.22

2 3 30.00 0.00 5.40 0.580947502 1.07811391 / 22.99 26.20 Ф 32 1.2

3 шахта 5.00 1.70 7.10 0.66614563 1.23622335 / 24.62 26.20 Ф 32 0.2

шахта 7.10 0.66614563 #DIV/0! / 24.62 0

ВКУПНО: 1.62

Потребен притисок кај верикала со најголем отпор 

Вертикала /

7

0.04

1.07811391

брзина на 
проток  V

m'/s

0.99777927

отпор на 
делницата h

m/m' VS

0.04
0.04

од    до 

7
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Hпот= Hгеод +  Hнадпритисок + Δhверт 4 + Δhразвод + Δhводомер  + Δhдовод

висина на највисокото изливно место (висинска разлика од уличен цевовод до највисокиот излив
12 m’

излезен притисок (притисок на истекување -санитарни излази 0,5 bar; сприклер млазница 0,7 bar; хидрант 2,5 bar) 
5 m’

отпори во вертикала
0.66 m’

отпори во целокупниот развод до приклучна шахта
1.62 m’

Загуба на водомер  

Qсан = (Qн.зона + Qв.зона )*3.6  
Qсан = 

проток низ цевковод (ниска зона)

0.6661 L/s
Загуба на довод на вода од водоводна мрежа до водомер со л.ж. цевка 

 d- пречник ᴓ 80 [mm]
L - должина 9 [m]
Q - проток 12.99 [l/s]

ht - 0.053 m/m' VS

v - 1.5 m'/s

 1.1 * L * ht

Hгеод  -

Δhводомер  = 

Qн.зона -
Qн.зона -

Δhводомер  -

Δhверт  -

Δhразвод=
Δhразвод -
Δhверт  =

Hгеод = 

Hнадпритисок =  
Hнадпритисок  -
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5 m’

Hпот= Hгеод +  Hнадпритисок + Δhверт 4 + Δhразвод + Δhводомер  + Δhдовод

Hпот= 24.28 m’

Заклучок : 

Расположливиот притисок на местото на приклучокот на градската водоводна мрежа ниска зона од 30 m’ е поголема 
од потребниот притисок од 24,28 m’, што значи дека од ниска зона ке се снабдува целиот објект

Δhводомер  -
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верт 0
Хидрантска противпожарна мрежа 

 Најмалиот дијаметар надворешната хидрантска цевка изнесува DN100

Внатрешната хидрантска мрежа  се состои од цевен развод од поцинкувани цевки и 
хидранти сместени во хидрантско ормарче 

најмал проток ЈО DN v

Надворешна хидрантска мрежа

Растојанието меѓу два хидранти не смее да надмине 80 m
Хидрантска растојание од ѕидот на објектот мора да биде најмалку 5 метри, а максималната 
дозволена растојание од 80 m

10 1600 DN100 1.1 0.031
12.5 2500 DN100 1.4 0.049

5

Хидрантското ормарче со димензии 500/500/150 mm во внатрешноста има топчест вентил, 
намотано црево со должина15 м и истото еозначен со буквата H
Хидранти се поставуваат во скалишен простор, ходници и на правци на евакуација
Растојанието помеѓу хидранти се утврдува така што целата површина која треба да биде 
заштитена од пожар треба да се покрива со млаз од вода (должина на цревото е 15 m, и 
должина на компактен млаз 5 м)
Најмалиот дијаметар на  внатрешна хидрантска цевка треба да е  DN50
Во согласност со "Правилникот за технички нормативи за  хидрантска мрежа за гаснење на 
пожар" за објекти до 22 метри, потребно е истовремено работење на 2 хидранта од по 2,5l/s 
вода, односно вкупно 5 l/s, при минимален притисок на највисокиот (најодалечениот) хидрант од 
2.5 bara

висина на 
објектот

0.07

ht

[m]
до 22

23 до 40
41 до 75

[l/s] [-] [mm] [m/s] [dbar/m]

над 75

надземни хидранти (подземни доколку сметаат на прометот )

400 DN65 1.3 0.08
7.5 900 DN80 1.5
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Q- проток на водата низ цевка
v- брзина на вода во цевка  (1,3 - 1.5m/s)
vusv- 1.50 (m/s)
ht - пад на притисок [dbar/m]

A=Q/v

d = √(4*q)/(1000*π*v)  [m]

Ниска зона 

Хидрантска противпожарна мрежа 

Вертикала 1 кат 10  - кат 0
1 2 3 4 5 7 8 9

должина 
на делница

 број на 
хидранти по 

вертикала

вкупен број 
на 

хидранти

пожарна 
вода Q

брзина на 
проток  V

k  коефици.
пресметан 
пречник на 

цевка d

усвоен 
пречник на 

цевка d

пречник на 
цевка ᴓ

сума на 
отпори Δh

m' L/s m'/s mm mm " m

ппх3 ппх2 2.90 1.00 1 2.5 1.21487174 / 46.08 51.20 2" 0.203
ппх2 ппх1 2.90 1.00 2 5 1.3110969 / 65.16 69.70 2  1/2" 0.203

ВКУПНО: 0.406

Потребен притисок кај вертикала со најголем отпор 

6

отпор на 
делницата h

m/m' VS

делница

од    до 

0.07
0.07
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Вертикала 1

Hпот= Hгеод +  Hнадпритисок + Δhверт 4 + Δhразвод + Δhводомер  + Δhдовод

висина на највисокото изливно место (висинска разлика од уличен цевовод до највисокиот излив
3 m’

излезен притисок (притисок на истекување -санитарни излази 0,5 bar; сприклер млазница 0,7 bar; хидрант 2,5 bar) 
25 m’

отпори во вертикала
0.4 m’

отпори во целокупниот развод до приклучна шахта
0 m’

Загуба на водомер  

Qсан = (Qн.зона + Qв.зона )*3.6  
Qсан = 
проток низ цевковод (висока зона)

7.5

5 m’

Загуба на довод на вода од водоводна мрежа до водомер со л.ж. цевка 

 d- пречник ᴓ 80 [mm]
L - должина 9 [m]
Q - проток 12.99 [l/s]

Hгеод  -
Hгеод = 

Hнадпритисок  -

Δhводомер  -

Hнадпритисок =  

Qв.зона - 

Δhверт  -
Δhверт  =

Δhразвод -
Δhразвод=

Δhводомер  -

Qв.зона  - 
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ht - 0.053 m/m' VS

v - 1.5 m'/s

 1.1 * L * ht

5 m’

Hпот= Hгеод +  Hнадпритисок + Δhверт 4 + Δhразвод + Δhводомер  + Δhдовод

Hпот= 28.4 m’

Δhводомер  = 

Δhводомер  -
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верт 0 0
ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ОТПАДНИТЕ КОЛИЧИНИ НА ВОДА ОД КАНАЛИЗАЦИЈА

Вертикала 1Т кат 3  - кат 0
санитарни предмети парче Asw ΣAsw
мијалник 2 x 0.50  = 1.00
WC шоља 2 x 2.50  = 5.00
туш 1 x 1.00  = 1.00
сифон 2 x 1.00  = 2.00

ВКУПНО 1Т 1С влез Б-1 ΣAsw 9.00

q=0,25*√ΣAsw  [l/s]

q= 1.5   [l/s]
за канализациската вертикала е усвоена PVC цевка Φ 110 mm

Вертикала 2Т кат 1  - кат 0
санитарни предмети парче Asw ΣAsw
мијалник 2 x 0.50  = 1.00
WC шоља 2 x 2.50  = 5.00
туш 1 x 1.00  = 1.00
сифон 2 x 1.00  = 2.00

ВКУПНО 2Т 1С влез Б-1 ΣAsw 9.00

q=0,25*√ΣAsw  [l/s]

  Одредување на вкупниот број на еквиваленти на санитарните прибори за секоја вертикала на еден кат 
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q= 1.5   [l/s]
за канализациската вертикала е усвоена PVC цевка Φ 110 mm

Вертикала 3Т кат 10  - кат 0
санитарни предмети парче Asw ΣAsw
мијалник 2 x 0.50  = 1.00
WC шоља 2 x 2.50  = 5.00
сифон 2 x 1.00  = 2.00

ВКУПНО 3Т 1С влез Б-1 ΣAsw 8.00

q=0,25*√ΣAsw  [l/s]

q= 1.414213562   [l/s]
за канализациската вертикала е усвоена PVC цевка Φ 110 mm

делница
должина на 

делница
 број на ЕО 

по траса
вкупен број 

на ЕО
проток за 

Σasw

проток за за 
димензионирање од 

вукпниот број на ЕО со 
коефициент на 

нерамномерност  к=2 

пад
заполнетост 

H/D
диаметар на 
хоризонтала

брзина на вода 
во хоризонтала   

m' L/s L/s %  ᴓ m'/s
2Т 1Т 16 9.00 9 1.34 2.68 1.50  ᴓ100 0.41
1Т 3Т 1 9.00 18 1.48 2.97 1.50  ᴓ150 0.38
3Т шахта 37 8.00 26 1.58 3.16 1.50  ᴓ150 0.38

шахта 1.00 2.00 1.50  ᴓ150 0.38

од    до 
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СПЕЦИФИКАЦИЈА И  ТРОШКОВНИК  НА  

ОПРЕМАТА,  МАТЕРИЈАЛОТ 
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4
 6.19 m2
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6 6.30 m2
7 16.34 m2
8 8.65m2
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Подрумски простории
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ПРЕПУМПНА СТАНИЦА

ЗА ФЕКАЛНА ВОДА

AV-3 100/100

AV-1 100/100

AV-3 100/100

Атмосверска
попивателна  шахта

PV
C 

Ø1
10

 I=
0.5

%
L=

40
0c

m

PVC Ø160 I=0.5%
L=1650cm

ДИСПОЗИЦИЈА НА ВОДОВДНА И ФЕКАЛНА

ИНСТАЛАЦИЈА - ПРИЗЕМЈЕ
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Kанцеларија за пс
Сала за состаноци

Купатило
Тоалет

ВКУПНО КВАДРАТУРА
ПОСТОЕЧКА ПО ИЛ.

               58 m2

 4.47m2
1.62m2

              17.86m2
              17.58m2

5 Ходник 10.50m2
6 Скалишен крак             3.47m2
7 Меѓуподест            2.5m2

ИЛ. - ИМОТЕН ЛИСТ 952
КП. - 283

С

3.66++ ДИМЕН
 КАНАЛ

1.89++

3.66++ 3.66++

3.64++

САЛА ЗА
        СОСТАНОЦИ

3 П2 4 П2
3.64++

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА
ПОЛИЦИСКИ
СЛУЖБЕНИК

3 П2 4 П2

2 П21 П2

5 П2

6 П2

7 П2

H

ФВ

Ø100

1T

razvodot Ф75 и Ф50 se
vodi vo pod a шољата е

балтик изведба

ФВ

Ø160

1T

хоризонталa Ø160 (~17m),

која треба да се скрие со

фасадното решение

H

 вертикала

санитарна вода

вертикала

хидрантска вода

~
0

.
7

m

~
0

.
7
m

~
0

.
4

m

~
0

.
4

m

~
3

.
0

m

~
3

.
0

m

~
0

.
4

m

~
0

.
4
m

~4.0m

~4.0m

~1.0m

~1.1m

~1.1m

вентилациона глава

Ø100, излага на кров
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AV-3 100/100

AV-8 100/100

AV-1 100/100

AV-6 100/100

AV-3 100/100

AV-9 100/100

AV-2 100/100

AV-4 100/100

AV-5 100/100

AV-7 100/100

AV-11 150/150
AV-10 150/150

ФВ
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ФВ
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3T
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ИНСТАЛАЦИЈА - КАТ
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ДИСПОЗИЦИЈА НА ОПРЕМА НА КРОВ

AV-3 100/100

AV-8 100/100

AV-1 100/100

AV-6 100/100

AV-3 100/100

AV-9 100/100

AV-2 100/100

AV-4 100/100

AV-5 100/100

AV-7 100/100

AV-11 150/150
AV-10 150/150

ФВ

Ø100

1T

ФВ

Ø100

3T

ФВ

Ø100

1T

вентилациона глава

Ø100, излага на кров
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6.72
6.82

-0.06
+0.02

3.66
3.76

-3.30
-3.22

+1.89

-1.60

- Арм. бетонска плоча д=12см

- Арм. бетонска кошулица д=4см
- Стиродур 2см

- Гранитни плочи д=2см на лепак

- Хидро изол. премаз во три раце

- Арм. бетонска кошулица д=4см
- Стиродур 2см

- Гранитни плочи д=2см на лепак

- Арм. бетонска плоча д=12см

СЕВЕРНА ФАСАДА
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ПРЕСЕК 2-2
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ИСТОЧНА ФАСАДА

СЕВЕРНА ФАСАДА

ЈУЖНА ФАСАДА

Ј

1159.627-ПРЕСЕК

ЛИЕНО ЖЕЛЕЗЕН КАПАК

ПОДЛОГА ОД ШЉУНАК

1158.627

1156.653

1158.627

1157.238

хоризонталa Ø110 (~17m),

која треба да се скрие со

фасадното решение

хоризонталa PPRØ63 (~14m), која се

води низ земја од препумпна фекална

шахта до шахта

ПОДЛОГА ОД ШЉУНАК

150 см

F100, 0.5%

земја

-1,50 дно на шахта

1
5
0
с
м

ф
р
а
к
ц

и
ј
а
 
4

1
6
-
3
2
м

м

земја

15 до 20 см

фракција 4

слој за тековно одржување на

шахта

ПРЕПУМПНА СТАНИЦА ЗА

ФЕКАЛНА ВОДА

 АТМОСФЕРСКА

ПОПИВАТЕЛНА ШАХТА

1158.627

1159.627-ПРЕСЕК

ЛИЕНО ЖЕЛЕЗЕН КАПАК

ПОДЛОГА ОД ШЉУНАК

1158.627

1156.653

1158.627

1157.238
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ОПРЕМА НА ФАСАДА

СЕВЕРНА И ЈУЖНА ФАСААДА
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ИСТОЧНА ФАСАДА

ЗАПАДНА ФАСАДА
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ОПРЕМА НА ФАСАДА

ИСТОЧНА И ЗАПАДНА ФАСААДА
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ШТРАНГ ШЕМА НА САНИТАРНА И
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АНКЕР БЛОКОВИ ЗА РАЗВОД НА

ВОДОВОДНА МРЕЖА
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42/2021

ПРОЕКТАНТ:

ФАЗА:

ПРИЛОГ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ул. Лазар Личеноски бр. 9, Скопје

ЛИСТ БР:ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
09. 2023

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А 
 ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје

ПЕ
ЧА

Т Н
А У

ПР
АВ

ИТ
ЕЛ

д.и.a. Оливија Мојсова

ОВЛАСТУВАЊЕ А бр. 1.0027

ВИК

ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА

д.м.и. ДЕЈАН ИВКОВСКИ

ОВЛАСТУВАЊЕ А бр. 3.0629



11

ДЕТАЛ НА ВОДОМЕРНА ШАХТА



Liv.`el.okp.kapa

Podzemen Hidrant so liv.`el.okp.kapa

1

2

 3

4

Dijametar Broj na
par~iwa

mm

Dol`ina

mm

Te`ina

kg

Vkupna
te`ina

kgpar~e

Oznaka

1

JUS  (DIN)

1

Specifikacija na armatura za priklu~ok na hidrantite

2

3 1

1500

/

Broj
hidranti

par~e

4

огрлица

NDi / (1)"

2

siv liv

Materijal

1"

ZN cevka

zatvora~ so
ugradbena garn. 1 siv liv

12

2

2

2

polietilen 100

1"

PE cevka
NDi polietilen 100

1

2

 3

4

4

Детал градинарски хидрант за полевање со

приклучок на ПП мрежа

11

ДЕТАЛ НА ВОДОМЕРНА ШАХТА



Liv.`el.okp.kapa

Podzemen Hidrant so liv.`el.okp.kapa

siv liv

Materijal

siv liv

12

polietilen 100

polietilen 100

Детал градинарски хидрант за полевање со

приклучок на ПП мрежа

Liv.`el.okp.kapa

F

Dijametar Broj na
par~iwa

mm

Dol`ina

mm

Te`ina

kg

te`ina
kgpar~e

Oznaka

1

JUS  (DIN)

1 21.00

Specifikacija na armatura za priklu~ok na hidrantite

80

zatvora~2

3

1

180

80

1

1

2

 3
4

LS (N-90)

/ / /

RP
Ø100/Ø80 200 12.00 24.0

1AF+MF
Ø100/ND110 / / /4

1

2

 3
4

Broj
hidranti

par~e

2

2

2

42.0

2

so ugradbena garnitura

PE so  mobilna metalna
prirabnica

siv liv

MaterijalSkicaVkupno
par~iwa

2

2

2

2

5

1Nadzemen
Hidrant

Ø80 / / /5 2 so avtomatska drena`a,
F80 mm

4

Детал на надземен ПП хидрант со

приклучок на ПП мрежа

13



TIP

H

POD

te`ina

1 2

4

3

6
5

8

7

ДЕТАЛ НА ВНАТРЕШЕН ПОЖАРЕН ХИДРАНТ

1. ОКВИР НА ОРМАНЧЕТО

2. ВРАТА НА ОРМАНЧЕТО

3. ПРИКЛУЧОК НА ВЕРТИКАЛА

4. ВЕНТИЛ ЗА ВОДА Ø2''

5. ГУМЕНО ЦРЕВО Ø2''  L=20M

6. РАЧНА МЛАЗНИЦА

7. БЛИНДИРАН ОТВОР ЗА ПРИКЛУЧОК

ОД СПРОТИВНА СТРАНА

8. КАИШ ЗА ЦРЕВО

14



OSNOVA  I  PRESEK   
NA REVIZIONA [AHTA

 M=1 : 20

O S N O V A

P R E S E K  1-1 P R E S E K  2-2

130

6
0

2
0

1
0
0

5
0

Ø

1

0

0

0

m

m

150

1010

Ø1000mm

15 60 15

9090

1515 60

1010

150

3
0

3
0

3
0

3
0

6
0

5
0

1
0
0

2
0

3
0

POD

ДЕТАЛ НА ВНАТРЕШЕН ПОЖАРЕН ХИДРАНТ

14

15
ДЕТАЛ НА КАНАЛИЗАЦИОНА ШАХТА

ТИП НА ПРОЕКТ:

ТЕХ. БР.

M = 1:100

СОРАБОТНИЦИ:

ПЕ
ЧА

Т Н
А О

ДГ
ОВ

ОР
ЕН

 ПР
ОЕ

КТА
НТ

УПРАВИТЕЛ:

ИНВЕСТИТОР:

МЕСТО НА ГРАДЕЊЕ:

РА
ЗМ

ЕР
:

БОЖО ИЛОСКИ

ГРАНИЧЕН ПРЕМИН ДЕЛЧЕВО, КО ЗВЕГОР

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УПРАВНА ЗГРАДА
НА ГРАНИЧЕН ПРЕМИН ДЕЛЧЕВО
42/2021

ПРОЕКТАНТ:

ФАЗА:

ПРИЛОГ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ул. Лазар Личеноски бр. 9, Скопје

ЛИСТ БР:ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
09. 2023

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А 
 ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје

ПЕ
ЧА

Т Н
А У

ПР
АВ

ИТ
ЕЛ

д.и.a. Оливија Мојсова

ОВЛАСТУВАЊЕ А бр. 1.0027

ВИК

ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА

д.м.и. ДЕЈАН ИВКОВСКИ

ОВЛАСТУВАЊЕ А бр. 3.0629



Zulauf DN 50

Ø75

16

ПРЕПУМПНА СТАНИЦА ЗА ФЕКАЛНА ВОДА



Ø150мм

В.Г.

Ø110мм

К.В

d1=d+50mm

1
5

0

5
0

1
0

0

17

ДЕТАЛ НА ВЕНТИЛАЦИОНА ГЛАВА

16

ПРЕПУМПНА СТАНИЦА ЗА ФЕКАЛНА ВОДА



1
5

0

5
0

1
0

0

350100

фекален приклучок Ø100

фекален

 приклучок

топла

вода

ладна

вода

2
2
0

фекален приклучок Ø100

6
0

7
0
0
 
-
 
7
5
0

8
2
0
 
-
 
8
4
0

1
3
5
0

5
8
5

5
3
5
 
-
 
5
8
5

7
6
5

1
5
5
0

80

200 - 280

1
2
0
0

7
5

2
0
3
5

180 - 220

17
18

АТМОСФЕРСКА ПОПИВАТЕЛНА ШАХТА

ТИП НА ПРОЕКТ:

ТЕХ. БР.

M = 1:100

СОРАБОТНИЦИ:

ПЕ
ЧА

Т Н
А О

ДГ
ОВ

ОР
ЕН

 ПР
ОЕ

КТА
НТ

УПРАВИТЕЛ:

ИНВЕСТИТОР:

МЕСТО НА ГРАДЕЊЕ:

РА
ЗМ

ЕР
:

БОЖО ИЛОСКИ

ГРАНИЧЕН ПРЕМИН ДЕЛЧЕВО, КО ЗВЕГОР

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УПРАВНА ЗГРАДА
НА ГРАНИЧЕН ПРЕМИН ДЕЛЧЕВО
42/2021

ПРОЕКТАНТ:

ФАЗА:

ПРИЛОГ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ул. Лазар Личеноски бр. 9, Скопје

ЛИСТ БР:ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
09. 2023

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А 
 ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје

ПЕ
ЧА

Т Н
А У

ПР
АВ

ИТ
ЕЛ

д.и.a. Оливија Мојсова

ОВЛАСТУВАЊЕ А бр. 1.0027

ВИК

ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА

д.м.и. ДЕЈАН ИВКОВСКИ

ОВЛАСТУВАЊЕ А бр. 3.0629



-0,76 дно на цевка

ЛИЕНО ЖЕЛЕЗЕН КАПАК

ПОДЛОГА ОД ШЉУНАК

150 см

 АТМОСФЕРСКА  ПОПИВАТЕЛНА ШАХТА

F100, 0.5%

земја

-1,50 дно на шахта

1
5
0
с
м

ф
р
а
к
ц

и
ј
а
 
4

1
6
-
3
2
м

м

земја

15 до 20 см

фракција 4

слој за тековно одржување на

шахта

19

2
5
0

18

ТИП НА ПРОЕКТ:

ТЕХ. БР.

M = 1:100

СОРАБОТНИЦИ:

ПЕ
ЧА

Т Н
А О

ДГ
ОВ

ОР
ЕН

 ПР
ОЕ

КТА
НТ

УПРАВИТЕЛ:

ИНВЕСТИТОР:

МЕСТО НА ГРАДЕЊЕ:

РА
ЗМ

ЕР
:

БОЖО ИЛОСКИ

ГРАНИЧЕН ПРЕМИН ДЕЛЧЕВО, КО ЗВЕГОР

ОСНОВЕН ПРОЕКТ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УПРАВНА ЗГРАДА
НА ГРАНИЧЕН ПРЕМИН ДЕЛЧЕВО
42/2021

ПРОЕКТАНТ:

ФАЗА:

ПРИЛОГ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:

ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ул. Лазар Личеноски бр. 9, Скопје

ЛИСТ БР:

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА
ЛИЦЕНЦА А бр.П.057/А важност до 02.04.2023г.

ДАТА НА ЗАВРШУВАЊЕ:
03. 2023

ул. Митрополит Т. Гологанов бр. 130, Скопје

ПЕ
ЧА

Т Н
А У

ПР
АВ

ИТ
ЕЛ

д.и.a. Оливија Мојсова

ОВЛАСТУВАЊЕ А бр. 1.0027

ВИК

ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА

д.м.и. ДЕЈАН ИВКОВСКИ

ОВЛАСТУВАЊЕ А бр. 3.0629



( :3)

ЛИЕНО ЖЕЛЕЗН КАПАК-РЕШЕТКА

20


